(*l*) Vertebrale LANCIUS *oper.* p. 145. neque enim potest nervus esse alius, etsi a decimo distinguit. Habet etiam WINSLOW n. 159. GARENGROT *sp. anatomicol.* T. II. p. 283.

(*m*) HUBER p. 27. Cl. ASCHER.

(*n*) WINSLOW n. 160. PETIT p. 414.

(*o*) ASCHER f. 5.

(*p*) VIRUSSENS p. 212.

(*q*) WILLIS tab. 9. b b p. 394.

(*r*) WILLIS p. 409. GORTER *Chirurg.* p. 174. CHRSELDEN p. 240. RIDLEY p. 154. In icone tamen nervum recte cum arteria dura matrem perforantem pingit.

§. XXXV. *Nervi cervicis.*

Postquam in cervicalium nervorum numerum decimum WILLISIANUM recepimus, octo (*s*) oportebit numerare cervicis paria, quorum quodlibet supra cognominem vertebra[m] prodit, adeoque octavum supra primam costam: infra eam enim costales, adeoque dorsales nervos numerari simplicius videtur (*t*).

Commune nervis cervicis est, multis fibrillis constare (*u*), & grandes esse (*x*), ut vix ab aliis ullis ex medulla spinali prodeuntibus superentur: hinc lati etiam sunt, ut quadranguli ad utrumque axis medullæ latus prodeant (*y*). Eorum porro fibrillæ, præter primi fibras, radiorum fere ad morem convergunt (*z*), ut supremæ descendant, mediæ transversæ sint, adscendant imæ (*a*).

Magis, quam in reliqua medulla spinali transversæ sunt. Adscendit primus, quatuor alii fere transversæ incedunt (*b*), inferiores paulum omnino descendant, ut ima fibra tamen transversa sit (*c*). Alias omnes horizonti paralleli prodeunt (*d*).

Cum fibrillæ sibi vicinæ sint, frequens est, infimam fibram nervi superioris ad fasciculum proxime inferioris nervi accedere. Ipse primus (*e*) fibrillam ad secundum non raro mittit, deinde alii (*f*).

Singulorum nunc ramos persequi non sinit nostri operis ratio. Truncos tamen majores, quos nervi cervicales producant, utcunque enumerasse licebit. *Auricularem* a secundo & tertio suo loco (*g*) exponemus. Phren-

H h 2

nicum

(*s*) HUBER p. 70. Antiquos auctores excitat vir Cl. CARPENSEM p. CCCC. CCCC. & alios. Vulgo septem pares numerant, excluso primo: Id tenendum, ut intelligamus Cl. viros, qui in universum primum nominant, quem nos secundum, & sic deinceps.

(*t*) Consentit HUBERUS p. 69. 70.

(*u*) HUBER f. 2. Fascic. VII. tab. 4. 5.

(*x*) HUBER ibid.

(*y*) HUBER ibid.

(*z*) HUBER, & etiam magis VIEUSSSENS tab. 20. f. 2.

(*a*) Fascic. VII. l. c. Certe ad quartum, alias longius, VIEUSSSENS tab. 20. f. 2. M<sup>14</sup> STICHELII tab. 1. f. 1. 2.

(*b*) l. c. tab. 4.

(*c*) Ibid. A septimo HUBER p. 48.

(*d*) Tab. 5. fascic. VII.

(*e*) HUBER p. 24. & f. 2. k. ASCHÆ p. 38. Fasc. VII. tab. 4.

(*f*) HUBER f. 2. & p. 41. 47. tertium, quartum, quintum, octavum. Ego ad primum, quintum, septimum tab. 4. Ad sextum usque VIEUSSSENS, ad omnes RIDLEY tab. 1.

(*g*) L. de auditu.

nicum diximus (*b*). Accessorium sequitur ut exponamus, non ignotum veteribus (*i*).

Solus pene inter omnes, ascendit de medulla spinali: solus in caput redit.

Origo ei in universum perpetua est in facie posteriori (*k*) medullæ spinalis, quæ cervicis vertebris continetur, exque ea sede, pone quam nervi spinales procedunt; aut omnino ab ipsis iis filamentis nerveis. Longitudo incerta est: primam enim fibræ ad septimam (*l*) vertebra collinatham vidi, & ad sextam (*m*), & ad quintam (*n*). & ad quartam (*o*), adque tertiam (*p*) demum. Eas fibrillas etiam ramosas vidi fuisse. Ad primi nervi radiculam gangliolum (*q*) non vidi, neque ASCHIUS (*r*).

Quæcunque ei nervo longitudo fuerit, fibræ ex medulla spinali extrorsum in trunculum ascendunt, qui pene rectus (*s*), sensim extrorsum inclinatur, & in caput ascendit, ab ipso primo cervicalium pare fibrilla auctus, non quidem perpetua (*t*).

Sed etiam ex lateribus medullæ oblongatæ frequentia medullofa fila (*u*) sibi inserta accipit, incerto numero (*x*).

Augescit adeo eundo, seque sodalem adjicit pari octavo, nusquam, quantum in meis reperi (*y*), mistus, ut etiam seorsim de cranio exeat (*z*), & etiam

(*b*) L. VIII. p. 83. etc.

(*i*) GALENUS ejusque schola octavi paris ramum dixerunt, qui scapulæ latos musculos adeat *ant. nerv.* c. 10. Habent etiam ORIBASIVS p. 70 AVICENNA p. 17. &c. Radices ex medulla spinali venientes expressit VIDUS VIDIVS tab. 18. f. 2. & melius EUSTACHIUS.

(*k*) Hinc in facie anteriori, ante ligamentum denticulatum, omnino pingi non potuit, sed ex ingenio additus est a Cl. Nic. le CAT. Idem error RIDLEYI est, qui ab anterioribus etiam ejus nervi radicibus addit aliquid habere.

(*l*) HUBER p. 12. WILLIS p. 393. RIDLEY p. 151. Semel inter octo cadavera.

(*m*) ASCHER f. 2. HUBER p. 17. WILLIS ibid. RAU Bis vidi.

(*n*) HUBER ibid. MORGAGN. Ep. IV. p. 166. COITER p. 108. SANTORINUS p. 68. ASCHER f. 1.

(*o*) Le CAT, VIRUSSENS tab. 20. f. 2. MORGAGN. ibid. Ter vidi.

(*p*) EUSTACHIUS tab. 18. f. 1. 3. SANTORINUS ibid. MORGAGNUS ibid. Bis vidi. Breviorem, ut nalcrcetur circa primum nervum, MORGAGN. l. c.

(*q*) HUBER p. 14.

(*r*) p. 40.

(*s*) Tortuoso MORGAGN. p. 168.

(*t*) p. 240. 241.

(*u*) Habet WILLIS p. 394. MORGAGN. ibid.

(*x*) Duos ASCHER f. 2. DUVERNEY, WINSLOW n. 144. Quatuor HUBER p. 13. 14. f. 2. Tres SANTORINUS p. 69. Convenire cum nono WINSLOW n. 145. 146, & octavo ibid. HUBER *epist.* p. 16. Neutrum vidi

(*y*) MORGAGNI *Epist.* XVI. n. 11. p. 177. LIEBTAUD p. 403.

(*z*) HUBER, p. 14. 15. MORGAGN. ibid.

etiam tunc, quando eodem foramine utitur, tamen per ejusdem foraminis partem imam (a) prodeat. Quando emerfit, dat numerosos ramos mastoideo musculo, recipit a tertio cervicis radicem (b), porro unice ad trapezium musculum absumtus (c).

Mirari hic subit, cur NATURA nervum uni fere musculo designatum, non ex iisdem cervicis nervis, sed ex singulari trunculo deduxerit, quem oportuerit in cranium redire, aque oblongata medulla novis augeri aceffionibus, & cur peculiaris fabricæ in avibus etiam & piscibus natura tenax fuerit (d).

### §. XXXVI. *Plexus brachialis.*

Præcipui tamen nervi, qui ex cervicalibus prodeunt, utique brachiales sunt, grandes nervi, prætque crurales maxi mi; etsi nervi colli, ex quibus generantur, maxime superioribus aliquanto sunt majores (e), inprimis sextus, septimus, octavus & primus.

Ergo ex quinto, sexto, septimo, & octavo cervicis (f), truncus anterior præcipuus oblique descendit: iique nervi inter se, & cum primo (g) dorsi nervo, emissis & receptis ramis, in plexum abeunt, ægre extricabilem (h).

Plerumque tamen tres (i) reperi plexus, alium superiorem, ex quo suprascapularis, minor mediani radix, & musclocutaneus prodit. Solet is aut medius plexus tamquam anfa arteriam subclaviam complecti.

Alium medium, ex quo cubitalis, & cutaneus & mediani radix duarum major.

Alium infimum, ex quo radialis & circumflexus.

H h 3

Alias

(a) HUBER *ibid.*

(b) Cum tribus communicat WINSLOW n. 147. Cum tertio & quarto EUSTACHIUS *tab. 18. f. 2.*

(c) Etiam rhomboidi ramus dare WINSLOW n. 147. Sed & alios nominat fines.

(d) WILLIS p. 76. 394.

(e) WINSLOW n. 197. Negat HUBERUS p. 48. Potest varietas subesse.

(f) Minimus est, quem quintus, maximus quem primus dorsi generat.

(g) Ita EUSTACHIUS *tab. 18. f. 2. tab. 19. utriusque*; BRUNETINUS *tab. 12. 13. 14.* addit quartum, VIEUSSENS *tab. 22. 23.* WINSLOW n. 197.

(h) BRUNETINUS *tab. 12. 13. 14. 24. 23.* WINSLOW n. 202. 203. Non bene unum truncum facit VIEUSSENS *tab. 25. 26.*

(i) EUSTACHIUS *tab. 18. f. 1. 2.*

Alias medius plexus ab imo non valde differt, ut duobus non plures sint plexus (*k*); & ab octavo & primo plexus inferior, a septimo, sexto, & quinto superior nascatur, & pars radialis & axillaris nervi a plexu inferiori sola veniat, pars eorundem nervorum alia, cum reliquis truncis brachii, a superiori. In plexu fibræ nervorum per cellulofam telam cohærent, non tamen confunduntur; siquidem, cujusque digiti, distinctum sensum anima percipit. Peculiaris horum nervorum duritas est, quæ strictæ cellulosæ telæ debet imputari.